[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 19 »  октября 2011г.

                            № 131
п. Боровский

Тюменского муниципального района

Об установлении предельных нормативах вновь образуемых земельных участков
В соответствии с п. 1 ст. 33 Земельного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»; Законом Тюменской области от 07.04.2003 № 131 «О предельных нормативах предоставления земельных участков», Боровская поселковая Дума
РЕШИЛА:

1. Установить предельные нормативы (максимальные и минимальные размеры) вновь образуемых земельных участков на территории муниципального образования поселок Боровский:
- для индивидуального жилищного строительства: минимальный – 300 кв.м. (0,03 га); максимальный – 1500 кв.м. (0,15 га);
- для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенного пункта п. Боровский): минимальный – 200 кв.м. (0,02 га); максимальный – 5000 кв.м. (0,5 га);
- для ведения личного подсобного хозяйства (вне границ населенного пункта п. Боровский): минимальный – 1000 кв.м. (0,1 га); максимальный – 25000 кв.м. (2,5 га);

2. Рекомендовать администрации муниципального образования поселок Боровский отменить Постановление администрации п. Боровский от 12.05.2005 № 282 «О предельных нормативах предоставления земельных участков»;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Боровский в сети интернет;

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования;
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель  председателя Думы

Н.Э. Кайзер